
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 544                                                                                  del   18-3-2021

O G G E T T O

Adesione all'Accordo Quadro Consip per la fornitura di "Loop recorder iniettabili".

Proponente: UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 620

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/620

1



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

attualmente, nell’ambito della gara regionale, a procedura aperta telematica per la fornitura mediante
accordo quadro, di “Pacemakers”, aggiudicata con Determina del Direttore dell’U.O.C. CRAV n. 14 del
05/03/2018, recepita con Deliberazione aziendale n. 1087 del 08/08/2018, in scadenza il 31/05/2021,
questa  Azienda  Ulss  ha  in  essere  un  contratto  con  la  ditta  Medtronic  Italia  S.p.A.,  unica  ditta
aggiudicataria, per la fornitura di “Loop recorder iniettabili” (lotto n. 10);

i dispositivi di cui al lotto 10 sopra citato, sono stati oggetto di una gara CONSIP, a procedura aperta,
per  la  fornitura  in  accordo  quadro  di  “Dispositivi  impiantabili  attivi  per  funzionalità  cardiaca”
aggiudicata in data 22/07/2020 – nello specifico nel lotto n. 11 “Loop recorder iniettabili”;

il lotto 11 di tale Accordo Quadro, attivato in data 19/10/2020, è risultato aggiudicato nei seguenti
termini:

Graduatoria Ditta Descrizione
Prezzo

unitario

1 Medtronic Italia S.p.A. Reveal Linq € 2.300,00

2 Biotronik Italia S.p.A. Biomonitor III € 2.100,00

3 Abbott Medical Italia S.p.A. Confirm RX € 2.350,00

con note agli atti le UU.OO.CC. di Cardiologia del Distretto Est e del Distretto Ovest, hanno richiesto
di poter aderire all’Accordo quadro Consip, considerando che:
a) i prezzi di aggiudicazione dell’Accordo quadro Consip, sono più vantaggiosi rispetto al prezzo di
gara regionale (€ 2.499,00);
b) il quantitativo del contratto di gara regionale con la ditta Medtronic Italia S.p.A. in scadenza al
31/05/2021, è già stato completamente esaurito;
c) i dispositivi offerti dalle ditte Biotronik e Abbott presentano caratteristiche tecniche peculiari;

tali dispositivi, come specificato dall’U.O.C. di Cardiologia del Distretto Est, “sono diventati strumenti
estremamente  importanti  nella  diagnostica  dell’ictus  criptogenetico,  patologia  estremamente
invalidante e costosa”, comportando un aumento del fabbisogno nel corso degli ultimi anni;

preso atto di quanto sopra, risulta quindi opportuno aderire al lotto n. 11 “Loop recorder iniettabili”
dell’accordo quadro “Dispositivi impiantabili attivi per funzionalità cardiaca” aggiudicato da Consip in
data 22/07/2020 e attivo dal 19/10/2020;

con le note agli atti succitate, le UU.OO.CC. di Cardiologia hanno comunicato i fabbisogni presunti
annui;

si propone, quindi, di procedere alla stipula di appalti specifici (contratti attuativi) in adesione al lotto
n.  11  “Loop recorder  iniettabili” dell’Accordo quadro  CONSIP “Dispositivi  impiantabili  attivi  per
funzionalità cardiaca”, della durata di 24 mesi – con decorrenza dalla data di emissione dell’Ordinativo
Principale  di Fornitura,  fatta salva la facoltà di  recesso in caso di aggiudicazione della nuova gara
regionale – per un importo complessivo di € 381.000,00 (IVA 4% esclusa) pari a € 396.240,00 (IVA
inclusa), con le ditte, per i quantitativi e alle condizioni di seguito riepilogate:

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/620

2



Graduatoria Ditta Descrizione
Prezzo

unitario
Fabbisogno

24 mesi

Importo 24
mesi (IVA
esclusa)

1
Medtronic Italia 
S.p.A.

Reveal Linq € 2.300,00 70 € 161.000,00

2 Biotronik Italia S.p.A.
Biomonitor 
III

€ 2.100,00 60 € 126.000,00

3
Abbott Medical Italia 
S.p.A.

Confirm RX € 2.350,00 40 € 94.000,00

l’adesione alla gara CONSIP comporterà un risparmio biennale di oltre € 43.000,00 (iva esclusa);

ai  sensi  dell’art.  101  del  D.Lgs.  50/2016  è  necessario  nominare  il  Direttore  dell’esecuzione  del
contratto;

il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;

i Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole
per quanto di rispettiva competenza;

sulla base di quanto sopra
IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di aderire, per le motivazioni  espresse in premessa e qui integralmente richiamate, al lotto n. 11
“Loop  recorder  iniettabili”  dell’accordo  quadro  “Dispositivi  impiantabili  attivi  per  funzionalità
cardiaca” aggiudicato da Consip in data 22/07/2020 e attivo dal 19/10/2020;

2. di procedere alla stipula di specifici contratti attuativi dell’Accordo quadro Consip, per una durata
di 24 mesi – a decorre dalla data di emissione dell’Ordinativo Principale di Fornitura, fatta salva la
facoltà  di  recesso  in  caso  di  aggiudicazione  della  nuova  gara  regionale  –  per  un  importo
complessivo di € 381.000,00 (IVA 4% esclusa), con le ditte, per i quantitativi e alle condizioni di
seguito riepilogate:

Graduatoria Ditta Descrizione
Prezzo

unitario
Fabbisogno

24 mesi

Importo 24
mesi (IVA
esclusa)

1
Medtronic Italia 
S.p.A.

Reveal Linq € 2.300,00 70 € 161.000,00

2
Biotronik Italia 
S.p.A.

Biomonitor III € 2.100,00 60 € 126.000,00

3
Abbott Medical 
Italia S.p.A.

Confirm RX € 2.350,00 40 € 94.000,00

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/620

3



3. di  dare  atto  che  l’onere  complessivo  di  spesa  pari  ad  €  396.240,00  (Iva  4%  inclusa)  sarà
ricompreso, tra i costi, nei Bilanci Sanitari degli esercizi 2021, 2022 e 2023, nel conto 5402000142,
orientativamente secondo la seguente analisi:

2021 € 153.543,00 
2022 € 198.120,00
2023 € 44.577,00;

4. di precisare che detta fornitura avviene alle ulteriori condizioni e norme stabilite negli atti di gara
Consip;

5. di nominare come Direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. 50/2016,
il Dott. Francesco Caprioglio – Direttore U.O.C. di Cardiologia del Distretto Est;

6. di  dare  atto  che  ai  sensi  dell’art.  113  del  D.Lgs.  50/2016  e  della  Deliberazione  n.  801  del
10/06/2020,  l’uno  per  cento  (1%)  dell’importo  di  adesione,  pari  a  €  3.810,00  deve  essere
accantonato  per  gli  incentivi  per  funzioni  tecniche  relative  all’appalto,  svolte  da personale  non
dirigente dell’ULSS;

7. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.
*****

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/620

4



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo f.f.
(App.to dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(App.to dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL DIRETTORE GENERALE
(F.to digitalmente Maria Giuseppina Bonavina)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 19-3-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 19-3-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5,
L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/620

5


		2021-03-18T16:08:48+0100
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




